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3.2.1. START ! Podnosimy Jakość edukacji ogólnej w Gminie Szemud
www.szemud.pl/321start

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

INFORMACJE



www.szemud.pl luty 2017    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    3

INFORMACJE

XXVII Sesja Rady Gminy Szemud

W dniu 18 stycznia br. odbyła się XXVII sesja 
Rady Gminy Szemud. Podczas tej sesji pod-
jęto następujące uchwały:

•  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 
nabycie na cel publiczny na rzecz Gminy 
Szemud nieruchomości oznaczonej jako 
działka nr 312/10 położonej w obrębie geo-
dezyjnym Warzno, Gm. Szemud; (uchwała 
nr XXVII/340/2017)

•  w sprawie odpłatnego nabycia do gmin-
nego zasobu nieruchomości części działki 
nr 375 położonej w obrębie geodezyj-
nym Donimierz, Gm. Szemud (uchwała nr 
XXVII/341/2017)

•  w sprawie odpłatnego nabycia do gminne-
go zasobu nieruchomości działki nr 328 po-
łożonej w obrębie geodezyjnym Donimierz, 
Gm. Szemud (uchwała nr XXVII/342/2017)

•  w sprawie określenia wymagań, jakie po-
winien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych i transportu nieczy-
stości ciekłych na terenie Gminy Szemud 
(uchwała nr XXVII/343/2017)

•  w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Pod-
stawowej w Łebieńskiej Hucie (uchwała nr 
XXVII/344/2017)

•  w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Pod-
stawowej w Jeleńskiej Hucie (uchwała nr 
XXVII/345/2017)

•  w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Pod-
stawowej w Częstkowie (uchwała nr 
XXVII/346/2017)

•  w sprawie rozwiązania Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Koleczkowie. (uchwała 
nr XXVII/347/2017)

•  w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Pod-
stawowej w Koleczkowie (uchwała nr 
XXVII/348/2017)

•  w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej 
w Donimierzu wchodzącej w skład Zespo-
łu Szkolno – Przedszkolnego w Szemudzie 
(uchwała nr XXVII/349/2017)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrę-
bie geodezyjnym Częstkowo (uchwała nr 
XXVII/350/2017)

•  w sprawie wspólnej realizacji zadania pt.: 
„Bezpieczny Powiat –  zakup specjalistycz-
nego wyposażenia w celu zwalczania klęsk 
żywiołowych dla jednostek ratowniczych 
w Powiecie Wejherowskim” realizowane-
go w ramach Konkursu dla działania 11.1 
Ograniczanie zagrożeń naturalnych w ra-

mach Osi Priorytetowej 11 Środowisko 
realizowanego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020 (uchwała nr 
XXVII/350/2017)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud, w zakładce rada gminy/pra-
wo lokalne/uchwały rady gminy/kadencja                                                    
2014-2018 (http://bip.szemud.pl/uchwaly-rady
-gminy/kadencja-2014-2018/)

Rada Gminy podjęła uchwały intencyjne wy-
rażające zamiar przekształcenia niektórych 
szkół, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Szemud. Słowo „likwidacja“ za-
warte w tych uchwałach zostało użyte tyl-
ko ze względów proceduralnych. Nie cho-
dzi tutaj o likwidację = zamykanie szkół 
tylko o ich przekształcenie.
Są to uchwały intencyjne. Teraz przyszedł 
czas na kontynuowanie debat dotyczących 
zaproponowanych reform w czasie zebrań 
wiejskich w poszczególnych sołectwach.
Obecnie oczekujemy również na zaopiniowa-
nie tych uchwał przez Pomorskiego Kuratora 
Oświaty oraz przez związki zawodowe na-
uczycieli.
Dokonanie zmian w sieci szkół jest konieczne 
ze względu na zmiany wprowadzone w syste-
mie oświaty.
Obowiązująca obecnie na terenie Gminy 
Szemud sieć szkół, w porównaniu z gminami 
sąsiadującymi, jest znacznie rozbudowana, 
a  w  kilku przypadkach dotychczasowa baza 
lokalowa jest niewystarczająca, w stosunku 
do stale rosnącej liczby uczniów. Tym bar-
dziej, że zgodnie z przepisami Gmina musi 
zapewnić miejsce w przedszkolach także 
młodszym dzieciom, począwszy od trzeciego 
roku życia. 
Baza lokalowa szkół, które mają zostać prze-
kształcone nie pozwala na stworzenie w nich 
8 - letniej szkoły podstawowej.
Wdrożenie założeń  reformy wymaga od 
władz Gminy pojęcia decyzji, u podstaw której 
będzie leżało przede wszystkim dobro dzieci. 
Głównym celem jest zapewnienie wszyst-
kim uczniom szkół z terenu Gminy Szemud 
odpowiednich warunków lokalowych, bazy 
dydaktyczno - sportowej oraz zapewnienie 
profesjonalnej kadry pedagogicznej, co po-
zwoli na możliwie najlepszy start w kolejny, 
ponadpodstawowy etap szkolny. Takimi 
warunkami Gmina dysponuje w kilku więk-
szych miejscowościach i na ich bazie chcemy 
zorganizować naukę dla Państwa dzieci, po-
cząwszy od klasy IV Szkoły Podstawowej. Ma-
jąc na względzie szczególne potrzeby dzieci 
młodszych.

Zamiarem władz Gminy nie jest likwidacja 
istniejących małych szkół, ale ich przekształ-
cenie w szkoły filialne z nauczaniem na eta-
pie przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Dzię-
ki temu dzieciom młodszym poprawiłyby 
się warunki lokalowe, zyskałyby miejsce na 
stworzenie dla nich odpowiednich kącików 
zabaw, sal do ćwiczeń, stołówki itp.
Zlikwidowana zostanie jedynie szkoła filialna 
w Donimierzu. Szkoła ta mieści się w budyn-
ku, którego stan techniczny tylko warunko-
wo pozwala na funkcjonowanie placówki. 
Obecnie do szkoły dowożeni są uczniowie 
z obwodu Szkoły Podstawowej w  Szemu-
dzie. Uczniowie szkoły filialnej w Donimierzu 
są regularnie dowożeni do Zespołu Szkol-
no- Przedszkolnego w Szemudzie, aby mieć 
możliwość korzystania z zajęć dydaktycznych 
w pracowni komputerowej, na sali gimna-
stycznej, jak również ze stołówki oraz świet-
licy szkolnej. Planowana rozbudowa Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie i odda-
nie do użytku nowopowstałej inwestycji ma 
na celu zwiększenie i polepszenie warunków 
do nauki m.in. przez uczniów obecnie uczęsz-
czających do Szkoły Filialnej w Donimierzu. 
Rozumiemy obawy i niepokój Rodziców, ale 
planowane zmiany, były poprzedzone wni-
kliwymi analizami dotyczącymi warunków 
kształcenia w budynkach szkół, grupowania 
dzieci zróżnicowanych pod względem wieku, 
przygotowania infrastruktury dla młodszych 
i starszych dzieci, zapewnienia nauczycielom 
trwałości zatrudnienia.
Gdyby nie zmiany w systemie Oświaty i li-
kwidacja Gimnazjów nie doszłoby do prze-
kształcania tych szkół. Zostałby utrzymany 
stan sieci szkół który istnieje obecnie. Jednak 
w obecnej sytuacji trzeba wdrożyć założenia 
reformy w racjonalny sposób wykorzystując 
istniejąca bazę szkół jednocześnie zapewnia-
jąc jak najlepsze warunki do nauki uczniom 
oraz miejsca pracy dla nauczycieli.
Zwracamy się do wszystkich mieszkańców 
naszej Gminy, a przede wszystkim do Rodzi-
ców o cierpliwość i wyrozumiałość.
Liczymy na udział rodziców w spotkaniach 
i  konstruktywną dyskusję, która przyniosła-
by efektywne propozycje rozwiązań z myślą 
o obecnych i kolejnych pokoleniach uczniów 
kształcących się w placówkach oświatowych 
na terenie Gminy Szemud.
Dziękujemy za dotychczasowy liczny udział 
w  spotkaniach. Wszystkie Państwa głosy 
i opinie weźmiemy pod uwagę przy podjęciu 
ostatecznej decyzji w sprawie organizacji sie-
ci szkół n terenie naszej gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Perz
Wójt Gminy Ryszard Kalkowski
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UWAGA - BĘDZIE KONCERT!

3.2.1. START
Podnosimy Jakość edukacji w Gminie Szemud

POZNAJEmy ZIEmIĘ

POZNAJEmy SIEBIE

POZNAJEmy INNyCh

Karnawał w pełni. Niedawno obchodzi-
liśmy Dzień Babci i Dziadka a przed nami 
WALENTYNKI!!! Tyle okazji do zabawy!

Zapraszamy więc na koncert zespołu „CZER-
WONE GITARY”. Ich muzyka się nie starzeje. 
Babciu i Dziadku, Mamo i Tato i Ty młody czło-
wieku – dla nas wszystkich zagra zespół, który 
cieszy świeżym brzmieniem od wielu lat. Dla 
zakochanych, dla tych którzy dopiero się za-
kochają i dla tych... co jeszcze zakochanie pa-
miętają... najpiękniej o miłości zagrają CZER-
WONE GITARY. Bilety jeszcze są, ale nie będą 
wiecznie! Można je kupić w hali w Szemudzie 
oraz na stronie internetowej: www.biletyna.pl

Aleksandra Perz

W dniu 14.11.2016 r. Gmina Szemud pod-
pisała umowe o dofinansowaniu projek-
tu 3.2.1. Start Podnosimy Jakość edukacji 
w  Gminie Szemud realizowanego w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyj-
nego dla Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020, Oś 3 Działanie 3.2. Poddzia-
łanie 3.2.1 Jakość edukacji ogólnej współ-
finansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Projekt skierowany jest do 1014 uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów, dla których orga-
nem prowadzącym jest Gmina Szemud. Celem 
projektu jest podniesienie jakości kształcenia 
ogólnego poprzez kompleksowe wspieranie 
szkół, ukierunkowane na wzmacnianie u dzie-
ci i uczniów kompetencji kluczowych niezbed-
nych na rynku pracy oraz wspieranie uczniów 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Pro-
jekt ma również na celu pokazanie uczniom 
nowych możliwości oraz zmotywowanie ich 
do nauki, pokazanie kierunków i możliwości 
poszerzania wiedzy. Realizacja projektu obej-
mować będzie 3 semestry tj. II semestr roku 
szkolnego 2016/2017 oraz dwa semestry roku 
szkolnego 2017/2018. Projekt obejmuje:
•  realizacje zajęć dodatkowych i uzupełnia-

14 lutego
godz.19.00 

Hala 
Widowiskowo - Sportowa 

w Szemudzie

jących tzw. zajęcia stacjonarne które odby-
wać będą sie w poszczególnych szkołach,

•  zajęcia nastawione będą na kształtowanie 
kompetencji kluczowych,

•  organizacje zajęć wyjazdowych do ośród-
ków akademickich, centrów naukowych, 
ośródków kulturalnych itp. wraz z organiza-
cja warsztatów, laboratoriów oraz poprzez 
nawiązanie współpracy z otoczeniem ze-
wnętrznym,

•  wyposażenie szkół w pracownie tematycz-
nie z przedmiotów przyrodniczych, mate-
matycznych i językowych.

•  wyposażenie pracowni w narzędzia do na-
uczania przedmiotów przyrodniczych, ma-
tematycznych i językowych,

•  wyposażenie szkół w sprzęt TIK wykorzysty-
wany do prowadzenia zajęć edukacyjnych,

•  zakup niezbednych pomocy dydaktycznych 
oraz specjalistyczny sprzęt do rozpozna-
wania potrzeb rozwojowych, edukacyjnych 
i możliwości psychofizycznych. 

Realizacja projektu przyczyni sie do kształto-
wania i rozwijania kompetencji kluczowych.
Projekt jest realizowany w okresie od grudnia 
2016 roku do lipca 2018 roku. Wartość projek-
tu wynosi 2 445 521 zł, natomiast jest on dofi-
nansowany w 95% tj. 2 23 244,95 zł. 
Zajęcia wyjazdowe stanowią uzupełniającą 
formę kształcenia kompetencji kluczowych 
u  uczniów (np. kreatywność, przedsiębior-
czość). Mają zachęcić ich do dalszego po-
szerzania horyzontów, rozwijania pasji oraz 
nauczyć wykraczać poza schematy, szukać 
nowych rozwiązań, co w przyszłości pozwoli 
im lepiej odnaleźć się na rynku pracy.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020
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Dwudziestolecie Banku Rumia 
Spółdzielczego w Gminie Szemud
W dniu 3 stycznia 2017 roku w Hotelu 
Faltom w Rumi odbyła się uroczystość 
dwudziestolecia połączenia Banku Spół-
dzielczego w  Rumi i Banku Spółdzielczego 
w Szemudzie. Połączenie tych dwóch ban-
ków nastąpiło 1 stycznia 1997 roku i od 
tej daty w Szemudzie działał oddział Ban-
ku Spółdzielczego w Rumi. Uchwałą z dnia 
7 czerwca 2001 roku bank ten dla podkre-
ślenia lokalnego charakteru zmienił nazwę 
na Bank Rumia Spółdzielczy. 

Bank Rumia Spółdzielczy jest ściśle związany 
z Gminą Szemud, a jego szemudzki oddział zmie-
nia się i rozwija wraz z rozwojem naszej gminy. 
Warto tutaj zaznaczyć, że od roku 2003 obsłu-
guje nasz urząd gminy i jest to współpraca z wy-
boru postępowań przetargowych. Bank wspiera 
również organizację imprez kulturalnych i roz-
rywkowych w naszej takich jak: Dożynki, Dzień 
Seniora, Pomorski Festiwal Pieśni Wielkopostnej 
oraz wielu innych. Bank organizuje również kon-
kursy i akcje promocyjne skierowane do dzieci 
i młodzieży. 
Kierownikiem Oddziału w Szemudzie Banku 
Rumia Spółdzielczego od 10 lat jest pani Sylwia 
Niklas. Pani Sylwia w swoim wystąpieniu przed-
stawiła główne założenia i cele, jakimi w pracy 
i  kontaktach z klientami kierują się „jej” pra-
cownicy. Podkreśliła również dobrą atmosferę 
w  pracy która bezpośrednia przekłada się na 
dobre relacje z klientami i jest motorem napędo-
wym do rozwoju kierowanego przez nią oddzia-
łu. Podczas uroczystości dwudziestolecia fuzji 
banków Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski 
złożył w imieniu własnym oraz pracowników 

i mieszkańców naszej gminy gratulacje oraz ży-
czenia dalszych sukcesów i rozwoju. W swoim 
przemówieniu podkreślił, że dynamiczny roz-
wój Gminy Szemud jest również szansą rozwoju 
Banku Rumia Spółdzielczego. Ryszard Kalkowski 
– Wójt Gminy Szemud z Teresą Pustelnik - Skarb-
nik Gminy Szemud, przekazali również upomi-
nek-rzeźbę: oszczędnego Kaszuba jako dobrą 
wróżbę na przyszłość Banku oraz pamiątkowy 
dyplom. Upominek ten odebrała pani Ewa Poź-
niak-Kilkowska - Prezes Zarządu w towarzystwie 
pana Aleksandra Borzymowskiego - Pierwszego 
Wiceprezesa Zarządu oraz pani Joanny Wandtke 
- Wiceprezes Zarządu. Bank Rumia Spółdzielczy 
podczas tej uroczystości uhonorował odznacze-
niami swoich udziałowców i wieloletnich człon-
ków. 

Tomasz Stein
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Zmiana siedziby GPK Szemud Sp. z o.o.
Uprzejmie informujem y, iż z dniem 01.02.2017 ulega zmianie siedziba Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka 
z o. o. w Szemudzie. Nowa siedziba mieści się przy ulicy Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud (na I piętrze w budynku 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej) - wejście od boku.

Biuro czynne w godzinach pracy Urzędu Gminy Szemud: 
Poniedziałek 7:30 - 17:00 | Wtorek - Czwartek 7:30 - 15:30 | Piątek 7:30 - 14:00

Kontakt: Biuro Obsługi Klienta - tel. 58 676 10 86 • Telefon Alarmowy - tel. 601 341 464
e-mail: gpk.szemud@gmail.com

Prezes Wojciech Szambowski
ZAPRASZAMY!

STYPENDIUM RADY GMINY SZEMUD
Przypominamy o możliwości składania wniosków o przyznanie stypendium naukowego oraz za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury 

lub sportu Rady Gminy Szemud. 
Termin: 5 marca 2017 r. Miejsce składania: UG Szemud – Biuro Obsługi Interesanta (budynek A)

Szczegółowe informacje na stronie http://szemud.pl

KOmUNIKAT WÓJTA GmINy SZEmUD
Szanowni Mieszkańcy 

W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2016 r.,w sprawie zarządze-
nia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków, (Dz.U. z 2016 r.,poz. 2091), zgodnie z którym wszystkie 
osoby utrzymujące drób lub inne ptactwo z wyłączeniem ptaków utrzymywanych stale w pomieszczeniach mieszkalnych, 
zobowiązane są do zgłaszania powiatowemu lekarzowi weterynarii miejsc, w których utrzymywany jest w/w drób, przekazuję 
w załączeniu druk zgłoszenia, które należy wypełnić i dostarczyć w najszybszym jak to możliwe terminie do Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Wejherowie, ul. Chopina 1, 84-200 Wejherowo. 
Przepisy rozporządzenia dotyczą również gospodarstw domowych, w których utrzymywany jest drób na własne potrzeby, 
a także posiadaczy i hodowców ptactwa ozdobnego.
Mając na względzie bezpieczeństwo i dynamikę z jaką ten wirus się rozprzestrzenia, proszę o podjęcie wszelkich działań zmie-
rzających do starannego zabezpieczenia ptactwa przed możliwością zakażenia i zachęcam do zapoznania się z w/w rozporzą-
dzeniem (w załączeniu).

Ryszard Kalkowski – Wójt Gminy Szemud

ZmIANy W ROZKłADACh JAZDy AUTOBUSÓW
Zmiana w rozkładzie jazdy 
PKS Gdynia. 

Ze względu na znikome zainteresowanie 
pasażerów, PKS Gdynia dokonało korek-
ty rozkładu jazdy na linii nr 675 Bolszewo 
– Bojano przez Wejherowo, Bieszkowice, 
Koleczkowo. Linia powyższa zostanie skró-
cona i kończyć się będzie w Koleczkowie 
(pętla) a nie jak dotychczas dwie pary auto-
busów docierały do Bojana. Są to autobusy 
docierające do Bojana o godz. 8:46 i  13:48 
które odjeżdżały z  Bojana do Wejherowa 
odpowiednio o godz. 8:47 i 13:52. Na trasie 
Wejherowo Koleczkowo ilość autobusów po-
zostaje niezmieniona, natomiast rozkład jaz-

dy został nieznacznie zmodyfikowany.
Wyjazd z Koleczkowa do Wejherowa: 06:42, 
8:52, 13:32, 14:57, 15:52, 17:12, 19:02
Wyjazd z Wejherowa Dworzec Autob.: 05:55, 
8:00, 12:45, 14:00, 14:55, 16:15, 18:15

Zmiana w rozkładzie jazdy 
ZKM Gdynia.

Z dniem 30 stycznia 2017 r. wprowadzone 
zostają nowe rozkłady jazdy linii 191 i 193. 
Zmiany te są wynikiem decyzji podjętych 
na podstawie zgłoszeń i zapotrzebowania 
mieszkańców korzystających z tych linii.

Linia 191
Uruchomione zostaną dodatkowe kursy 
w dni powszednie:
•  o godz. 7:23 z Karwin Tesco do Koleczkowa;
•  o godz. 8:22 z Koleczkowa do Karwin Tesco.

Zlikwidowane zostają kursy dojazdowo/zjaz-
dowe o najmniejszej frekwencji pasażerów:
•  o godz. 5:53 z przystanku „Starochwasz-

czyńska” do Koleczkowa;
•  o godz. 17:57 z Koleczkowa do Gdyni.

Linia 193
Zlikwidowany zostaje kurs z Szemuda do 
Chwaszczyna o godz. 20:53.

Roman Chustak

INFORMACJE
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Podatek od nieruchomości w roku 2017
W poniższej tabeli przedstawiono stawki podatku od nieruchomości ustalone przez Radę Gminy Szemud, które będą obowiązywać na terenie 
gminy Szemud w roku 2017.

PODZIĘKOWANIE
dla wszystkich członków Społecznych Komitetów utwardzania 
dróg w Gminie Szemud.
 Początek roku to zawsze okres analiz i podsumowań działań podjętych w minionym roku. Jednym z takich działań było utwardzanie gmin-
nych dróg płytami yomb, realizowane przy Państwa współudziale finansowym, w ramach Programu Utwardzania Dróg Gminnych. Przepro-
wadzenie takiej inwestycji nie byłoby możliwe bez Państwa zaangażowania i współudziału finansowego, za co chciałbym serdecznie Państwu 
podziękować.
 Program Utwardzania Dróg Gminnych Płytami Yomb został zainicjowany już w 2013 roku i pozwolił on na dynamiczny rozwój naszej Gminy 
w zakresie poprawy stanu technicznego dróg. Niezwykle cieszy fakt, iż nasz program spotkał się z tak wielkim zainteresowaniem mieszkańców, 
co pozwoliło na utwardzenie ponad 13 km dróg o znaczeniu lokalnym, służącym głównie mieszkańcom naszej Gminy. Podjęty program okazał 
się skutecznym uzupełnieniem głównych inwestycji drogowych realizowanych bezpośrednio z budżetu Gminy Szemud, co w całokształcie 
doprowadziło do znacznej poprawy stanu dróg gminnych na przestrzeni ostatnich kilku lat. Potwierdza to, że działając razem dla Gminy jeste-
śmy w stanie znacząco podnieść standard życia wszystkich mieszkańców Gminy, a także podnieść atrakcyjność jej terenów. Jestem pewien, że 
odczuli już Państwo efekt naszych wspólnych działań i obecnie jazda naszymi drogami jest o wiele bardziej bezpieczna i wygodniejsza.
 W tym miejscu chciałbym złożyć wszystkim członkom Państwa Komitetów serdeczne podziękowania za niezwykłą postawę obywatelską, 
wysokie zaangażowanie w życie społeczne naszej Gminy jak i wkład finansowy przy zrealizowanych inwestycjach drogowych. 
 Pisemne podziękowania dla wszystkich, niezależnie wysłałem na ręce Pełnomocników Państwa Komitetów. 

Ryszard Kalkowski
Wójt Gminy Szemud

PRZEDMIOT OPODATKOWANIA STAWKA W Zł

Budynki mieszkalne lub ich części za 1 m2 0,73
Budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynki 
mieszkalne lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2 22,00

Budynki zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m2 10,59

Budynki lub ich części związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń od 1 m2

2,32

Pozostałe budynki lub ich części od 1 m2

(w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez OPP)

7,62

Budowle 2% ich wartości
Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 0,83

Grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych od 1 ha powierzchni

4,51

Grunty pozostałe (działki budowlane), w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego) od 1 m2

0,40

Grunty letniskowe 0,45
Grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie 
z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, i położone na terenach, dla których 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod 
zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego 
planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 
zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego od 1 m2

2,98

INFORMACJE
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Finał XXV Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy
Dla ratowania życia i zdrowia dzieci na od-
działach ogólnopediatrycznych oraz dla 
zapewnienia godnej opieki medycznej se-
niorom - na taki cel w tym roku w dniu 15 
stycznia, odbywała się publiczna zbiórka 
pieniędzy w ramach Fundacji Wielka Or-
kiestra Świątecznej Pomocy. 

Już od 25 lat fundacja posiadająca status or-
ganizacji pożytku publicznego zbiera środ-
ki, które są przeznaczane na doposażenie 
służby zdrowia w sprzęt medyczny nie tylko 
ratujący życie ale również poprawiający moż-
liwości diagnozy i leczenia. Po raz pierwszy 
w 25 letniej historii tej publicznej akcji, gmina 
Szemud miała swój własny sztab. W tym roku 
w ramach 25 finału WOŚP w GCKSiR w Szem-
udzie zbiórka była prowadzona podczas Ha-
lowego Pucharu Polski Strongman. Składam 
w  tym miejscu szczególne podziękowania: 
Wójtowi Gminy Szemud Ryszardowi Kal-
kowskiemu za inicjatywę wsparcie i objęcie 
patronatem Szemudzkich zmagań podczas 
zawodów strongman oraz Mateuszowi Osta-
szewskiemu za inicjatywę, współpracę i oso-
biste zaangażowanie w przygotowanie zawo-
dów na Hali w  Szemudzie. Zaangażowanie 
Mateusza Ostaszewskiego w tych zawodach 
nie miało tylko charakteru organizacyjnego, 
ale również przełożyło się na zmagania siła-
czy. W klasyfikacji końcowej pierwsze miejsce 
w całych zawodach zajął Mateusz Ostaszew-
ski ze sporą przewagą na drugim Bartło-
miejem Grubbą. Ogółem w Szemudzkim 
Halowym Pucharze Polski Strongman wy-
startowało sześciu siłaczy: Mariusz Dorawa, 
Dariusz Wejer, Tomasz Lademann, Sławomir 
Toczek, Bartłomiej Grubba, Mateusz Osta-
szewski. Dla najmłodszych w  tym samym 
czasie zorganizowana była w „sali korekcyj-
nej” zabawa, którą prowadził: DJ Baron.

W ramach 25 finału WOŚP w Szemudzie ogó-
łem zebraliśmy 4941,68 złotych (11x 100zł, 
10x50zł, 37x20zł, 111x10zł, 163x5zł, 184x2zł, 
207x1zł, 127x0,5zł, 114x0,2zł, 89x0,1zł, 
69x0,05zł, 95x0,02zł, 113x0,01zł). Na powyż-
szą kwotę składały się sumy zebrane i prze-
kazane do puszek podczas publicznej zbiórki 
oraz przekazane przez:
1.  Koło Gospodyń Wiejskich w Szemudzie 

– Panie przekazały cały swój utarg ze sto-
iska, które prowadziły w tym dniu w hali. 
Pieniądze dla fundacji przekazała szefowa 
KGW Szemud pani Szymańska,

2.  Wolontariusze SP w Szemudzie: Anna Po-
trykus, Nikodem Nejman, Dominika Miotk, 
Julia Wild, Zuzanna Sapletta, Weronika 
Grubba, Agata Dyś, którzy przekazali ze-

brane w swojej szkole środki pieniężne do 
puszek naszego sztabu,

3.  Wolontariusze ze Szkoły Podstawowej 
w  Częstkowie, którzy przekazali w czasie 
Szemudzkiego finału do puszek, pieniądze 
zebrane dla fundacji w swojej szkole. 

Wszystkie puszki były osobiście otwierane 
przez wolontariuszy w obecności komisji 
w  składzie: Iwona Piastowska, Emilia Kitow-
ska, Leszek Walkowiak. Nad prawidłowym 
rozliczeniem sztabu czuwała komisja w skła-
dzie: Aleksandra Perz, Jacek Nawrocki i Emilia 
Kitowska.
Wolontariuszki sztabu nr 4404, finału WOŚP 
w Szemudzie: Nikola Selau, Alicja Stenka, Na-
talia Wentk, Sandra Czoska, Agnieszka Jan-
kowska, Joanna Stein, Roksana Dosz. 
Wszystkim, którzy przyczynili się do pomo-
cy w  organizacji 25 finału WOŚP w Szemu-
dzie i  przekazali chociaż najmniejszy datek 
na szczytny cel jakim jest: ratowanie życia 
i  zdrowia dzieci na oddziałach ogólnopedia-
trycznych oraz zapewnienie godnej opieki 
medycznej seniorom składam serdeczne po-
dziękowania. 

Tomasz Stein: szef sztabu nr 4404 WOŚP

WYDARZENIA
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2017 - Rok Józefa Chełmowskiego

Zebranie Zarządu Gminnego Oddziału Zrzeszenia 
Kaszubsko - Pomorskiego w Szemudzie

Dnia 21 marca 2015 roku uchwałą Rady 
Naczelnej Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego wybrano Józefa Chełmowskiego na 
patrona roku 2017.

Józef Chełmowski był kaszubskim artystą lu-
dowym, rzeźbiarzem i malarzem. Urodził się 
26 lutego 1934 roku w Brusach–Jagliach. Tam 
też mieszkał przez całe życie i zmarł 6 lipca 
2013 roku. 
Posługiwał się językiem południowych Ka-
szub, znanym z rodzinnego domu. Przywró-
cił i spopularyzował zanikającą na Pomorzu 
sztukę malowania na szkle. Był twórcą przy-
drożnych kapliczek oraz trzech rzeźb, które 
znalazły się w Ołtarzu Papieskim w Sopocie. 
Zasłynął jako „twórca aniołów”.

Dnia 3 lutego br. w siedzibie Klubu ZK-P 
Warzno odbyło się pierwsze w 2017 roku 
posiedzenie Zarządu Gminnego Oddziału 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego w Sze-
mudzie. Spotkanie otworzył prezes Zenon 
Hewelt, który powitał zgromadzonych 
i złożył wszystkim noworoczne życzenia. 

Podziękował też uczestnikom XX Zjazdu De-
legatów Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego 
za stuprocentową obecność i aktywny udział 
w tym wydarzeniu. 
Prezes złożył również gratulacje nowo wy-
branym członkom Rady Naczelnej, Głównej 
Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego. 
Przypomnijmy, że wszyscy kandydaci znaleźli 
się w organach, do których startowali: Zenon 
Hewelt i  Eugeniusz Walkusz – w Radzie Na-
czelnej ZK-P, Zbigniew Fitas – w Głównej Ko-
misji Rewizyjnej ZK-P, natomiast Jan Dargacz 
– w  Sądzie Koleżeńskim ZK-P. Warto dodać, 
że 21 stycznia br. na pierwszym posiedzeniu 
Głównej Komisji Rewizyjnej Zbigniew Fitas 
został wybrany jej przewodniczącym. Mamy 
zatem kolejny powód do dumy! 
Następnie Eugeniusz Walkusz przedstawił 
zebranym sylwetkę Józefa Chełmońskiego – 
artysty ludowego, rzeźbiarza i malarza, wy-
branego uchwałą Rady Naczelnej Zrzeszenia 

Dzieła Józefa Chełmowskiego poruszają za-
gadnienia filozoficzne, polityczne, regionalne, 
historyczne, patriotyczne oraz wiary. Naj-
większym dziełem jego życia jest obraz „Apo-
kalipsa” o długości 55 metrów.
W 1998 roku Uchwałą Rady Miejskiej w Bru-
sach Chełmowskiemu przyznano tytuł Ho-
norowego Obywatela Miasta i Gminy Brusy. 
W 2004 roku został laureatem Pomorskiej 
Nagrody Artystycznej w kategorii „Kultura re-
gionalna”. W 2006 roku, za wieloletnią pracę 
twórczą i  zasługi dla kultury ludowej, został 
odznaczony przez Ministra Kultury srebrnym 
medalem Gloria Artis.
Najliczniejsze zbiory jego prac znajdują się 
w Muzeum Etnograficznym w Toruniu, Muze-
um Zachodnio-Kaszubskim w Bytowie, Muze-

um Okręgowym im. Leona Wyczółkowskie-
go w  Bydgoszczy, Muzeum Etnograficznym 
w Chojnicach.

Oprac. Iwona Białas-Rychlak 
Źródło: www.kaszubi.pl

Kaszubsko-Pomorskiego na patrona roku 
2017. 
Kolejnym punktem zebrania była rozmowa 
na temat wstępnych decyzji Rady Gminy Sze-
mud w sprawie dostosowania sieci szkół do 
zmian w systemie oświaty i związanych z tym 
działań zmierzających do likwidacji pięciu 
placówek i powołania w ich miejsce czterech 
szkół filialnych. Zarząd stwierdził, że Gminny 
Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego 
nie może stać obojętnie w obliczu zaistniałej 
sytuacji i powinien zająć stanowisko zgodne 
ze statutowymi założeniami tej organizacji, 
czyli broniące placówek oświatowych odgry-
wających ogromną rolę w kultywowaniu za-
równo języka kaszubskiego, jak i tradycji tego 
regionu.
Prezes Zenon Hewelt przypomniał także 
o  tegorocznym Dniu Jedności Kaszubów (19 
marca w Chmielnie) oraz XIX Światowym Zjeź-
dzie Kaszubów (1 lipca w Rumi). Przedstawił 
również zadania na najbliższe dwa lata, zgod-
ne z celem założonym na obecną kadencję, 
czyli integracją wszystkich członków Oddziału 
ZK-P w Szemudzie poprzez organizację wspól-
nych spotkań. Jesienią br. roku planowane 
jest przygotowanie wyjazdowego szkolenia 
powiązanego z warsztatami, a w 2018 roku 
– dużego spotkania wszystkich członków od-

działu i uhonorowanie najbardziej aktywnych 
działaczy ZK-P. Być może, zgodnie z inicjatywą 
zgłoszoną na poprzednim zebraniu, uda się 
połączyć to wydarzenie z odnowieniem sztan-
daru Oddziału ZK-P w Szemudzie. 
Jak widać, wiele wyzwań przed nami, ale o to 
przecież chodzi. Chcemy się rozwijać, iść cały 
czas do przodu i aktywnie działać na rzecz na-
szej kaszubsko-pomorskiej ojczyzny.

Iwona Białas-Rychlak

ZK-P
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Tradycyjne spotkanie opłatkowe ZK-P Klub Warzno
Jak co roku, członkowie ZK-P Klub Warz-
no spotkali się na uroczystym „opłatku”. 
W sobotni wieczór, 14 stycznia o godz. 18, 
do salki w Warznie przybyli wszyscy zrze-
szeni oraz zaproszeni goście. 

Prezes klubu Kazia Cylkowska serdecznymi 
słowami przywitała wszystkich przybyłych 
członków i osoby zaproszone na tą okolicz-
ność. Gościliśmy: wójta Gminy Szemud Ry-
szarda Kalkowskiego, ks. prałata Franciszka 

Rompę, prezesa Gminnego Oddziału ZK-P 
Zenona Hewelt oraz prezesa zaprzyjaźnio-
nego klubu ZK-P Dobrzewino-Karczemki 
Eugeniusza Walkusz z małżonką. Wszyscy 
odśpiewaliśmy kilka znanych polskich ko-
lęd, nie zabrakło też kaszubskiej kolędy 
„Szemi morze”. Wspólny śpiew przeplata-
ny był modlitwami prowadzonymi przez 
ks. prałata oraz odczytaniem ewangelii 
w języku kaszubskim. Często, przy ta-
kich i  podobnych okolicznościach wspo-
minamy wszystkich zmarłych członków 

naszego klubu. Punktem centralnym i jakże 
oczekiwanym przez wszystkich było dzielenie 
się opłatkiem. W atmosferze radości i życzli-
wości, staropolskim obyczajem, każdy każde-
mu składał życzenia: zdrowia, radości, pokoju, 
nadziei i miłości. W tej świątecznej, wigilijnej 
atmosferze, jak jedna wielka kaszubska ro-
dzina zasiedliśmy do stołów pięknie i obficie 
przygotowanych na ten wyjątkowy wieczór 
aby porozmawiać, powspominać i mile spę-
dzić czas. Nowy Rok to, jak zwykło się mówić, 
dobra okazja do tego, aby się zmienić. My-
ślę jednak pozostańmy sobą, nie pozwólmy 
zniszczyć w nas tego, co nas wyróżnia.

Ewa Hewelt

ZK-P

 Wyjazd edukacyjny gimnazjalistów 
z Szemuda do Wejherowa
Gimnazjum w Szemudzie uczestniczyło 
w „Programie innowacji pedagogicznej 
z zakresu edukacji artystycznej z muzyki” 
(wpisany do „Wykazu działalności ekspe-
rymentalnej i innowacyjnej”, zatwierdzony 
przez Pomorskiego Kuratora Oświaty pod 
numerem: RE. 5361.10.2014.HS). Poprzez 
ten projekt chcieliśmy pokazać naszej wiej-
skiej młodzieży, że uczyć warto się nie tylko 
w szkole. Można, a wręcz należy wyruszyć 
na odkrywanie świata muzyki z bliska tam, 
gdzie ona jest „żywa” – poczynając od do-
skonale się do tego nadającego Wejherowa.

Dlatego też, dla wszystkich klas pierwszych, 
Gimnazjum w Szemudzie zorganizowało wy-
jazd edukacyjny do Wejherowa, podczas które-
go młodzież mogła uczyć się o instrumentach, 
tradycjach muzycznych, obrzędach, strojach 
i repertuarze kaszubskim. Poznała także miej-
sca propagujące muzykę. Program dnia nauki 
„w terenie” przewidywał odwiedzenie trzech 
instytucji: Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Ka-
szubsko – Pomorskiej, Ratusza Miejskiego oraz 
Filharmonii Kaszubskiej.
W drodze do Muzeum, młodzież przeszła przez 
Park Miejski imienia Aleksandra Majkowskiego 
i zatrzymała się przed ostatnio bardzo popu-
larną ławeczką, na której siedzi pan Tadeusz 
Dargacz (rzeźba) – kierownik kaszubskiego ze-
społu regionalnego „Koleczkowianie”. 
Po wciśnięciu guzika na akordeonie trzyma-
nym przez pana Tadeusza, wybrzmiały „Ka-
szubskie nuty”. Gimnazjaliści dołączyli ocho-
czo do wykonania tej popularnej na Kaszubach 
pieśni.
 Przez prawie dwie godziny lekcji muzeal-

nej, nasza młodzież miała okazję muzykować, 
śpiewać oraz grać na instrumentach kaszub-
skich, poznawać zwyczaje i obrzędy związane 
z konkretnym repertuarem muzycznym, a to 
wszystko w bogato zdobionych salach pała-
cowych Muzeum Pismiennictwa i Muzyki Ka-
szubsko-Pomorskiej. Uczniowie byli zachwyce-
ni: „Niektórzy z nas mogli wykazać się talentem 
muzycznym, kiedy graliśmy na obrzędowych 
instrumentach kaszubskich. Najbardziej przy-
padł nam do gustu burczybas i klekotka. Nato-
miast najwięcej hałasu narobili chyba Ci, któ-
rzy grali na diabelskich skrzypcach” (Karolina 
Okrój).
W Ratuszu Miejskim czekał już na grupę prze-
wodnik, dzięki któremu młodzież przypomnia-
ła sobie historię powstania miasta. Szczególnie 
ciekawa była podświetlana makieta Kalwarii 
oraz wykonane w technice sgraffito „Kaszub-
skie nuty”. Omówione zostały też elementy 
stroju kaszubskiego (który można zobaczyć na 
manekinach naturalnych rozmiarów). Były na-
wet próby gry na długim instrumencie paster-
skim, czyli trombicie. 
Bardzo miłym momentem było wsłuchanie 
się w melodię „Marsza Kaszubskiego”, która to 
o godzinie dwunastej w południe rozbrzmiewa 
z wieży ratuszowej. Jedynie nieliczni uczniowie 
znali jej tytuł mimo, iż często bywają w mieście 
Jakuba Wejhera. Nasuwa się pytanie, ilu z nas, 
dorosłych Kaszubów, potrafiłoby nazwać tę 
pieśń?
Następnie, udaliśmy się do Filharmonii Ka-
szubskiej, której makietę widzieliśmy przed 
momentem w Ratuszu. Tutaj, niesamowite 
miejsca... „Mieliśmy okazję wejść do wielu po-
mieszczeń, w których nie można przebywać 

przychodząc na przykład na koncert. Byliśmy 
więc w ogromnym archiwum, składzie rekwi-
zytów z poszczególnych przedstawień i kon-
certów, sali baletowej, studiu nagraniowym, 
green roomie (miejscu, w którym przebywają 
artyści tuż przed wyjściem na scenę). Sie-
dzieliśmy nawet przed lustrami w garderobie 
gwiazd.” (Martyna Wild). „Największe wraże-
nie, jednak, zrobiło na mnie samo wejście na 
scenę zza kurtyny – tak, jak prawdziwi artyści.” 
(Jakub Marszała). 
Gimnazjaliści zaśpiewali też wspólnie „Alleluja” 
Leonarda Cohena, w sali specjalnie zaprojek-
towanej do prób muzycznych. „Każdy z nas 
otrzymał także kartę pracy, którą należało 
wypełnić podczas pobytu we wspomnianych 
trzech miejscach. Musieliśmy odpowiedzieć 
na dziewięć pytań odnośnie kultury mu-
zycznej Kaszub oraz działalności Filharmonii 
Kaszubskiej”(Kinga Potrykus).
Uczniowie, zgodnie przychylili się do opinii, iż 
wyjazd ten był bardzo owocny w doznania, jak 
i nabytą wiedzę. Gimnazjaliści podkreślali, że 
zupełnie nie byli świadomi, jak wiele ciekawych 
miejsc jest tak niedaleko Szemuda. Wszystkim 
odpowiadała też nauka poprzez praktyczne 
działanie, w miejsce tradycyjnej ławki szkolnej.

Nauczyciel muzyki - Beata Geffroy
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W ferie biblioteka zawsze po drodze, nie mijam – wchodzę
W ciągu dwóch tygodni ferii zimowych we 
wszystkich bibliotekach publicznych na 
terenie Gminy Szemud odbywały się różne 
zajęcia i warsztaty dla dzieci. Ilość chęt-
nych przekroczyła nasze oczekiwania, a na 
każde z organizowanych zajęć zgłosiło się 
ponad 20 dzieci. 

W skład bogatej oferty bibliotek wchodziły 
warsztaty quillingu, malowania na szkle, rzeź-
bienia w glinie ceramicznej i modelinie, two-
rzenia biżuterii, malowania na tkaninach oraz 
batik-malowanie woskiem. Podczas tych zajęć 
powstały przepiękne, ręcznie robione mode-
linowe i gliniane rzeźby, przeróżne obrazy na 
szkle oraz ozdobne bransoletki dla dziewcząt. 
Ponadto w każdej z filii odbyły się warsztaty 
GO_PRO!, czyli budowania i programowania 
robotów z klocków Lego Mindstroms, w cza-
sie których mali uczestnicy mieli okazję zbu-
dować jeżdżący pojazd omijający przeszkody. 
Dodatkowo w Bibliotece w Bojanie i w Szem-
udzie miały miejsce Bajkowe Bale Przebie-
rańców, na które przybył cały korowód baj-
kowych postaci, zwierzątek oraz księżniczek 
i  rycerzy. Całą imprezę prowadziły panie 
z Gosi Samosi z Redy. Dzieci bawiły się świet-
nie m.in. dzięki przygotowanym Piniatom peł-
nych cukierków oraz zaproszonemu gościowi 
honorowemu – Bałwankowi Olafowi z Krainy 
Lodu. Dzieci w Szemudzie mogły jeszcze czę-
stować się słodkościami podarowanymi przez 
Panią Hannę Gruba – Duo Café w Szemudzie- 
za co bardzo dziękujemy. Zabawie i tańcom 
nie było końca, a my już dziś zapraszamy na 
kolejny Bal w przyszłym roku oraz do uczest-
nictwa w stałych zajęciach organizowanych 
we wszystkich Bibliotekach Publicznych Gmi-
ny Szemud. Zapraszamy również do ogląda-
nia galerii zdjęć z ferii na naszej stronie inter-
netowej www.biblioteka.szemud.pl

Bibliotekarze
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Dariusz Pyż w Bibliotece w Szemudzie
Czytelnicy w Gminie Szemud interesują 
się spotkaniami literackimi, które orga-
nizujemy w naszych placówkach. Dnia 30 
stycznia w Bibliotece Publicznej w Szem-
udzie odbyła się promocja książki ”Miłość 
odchodzi w sen. Wiara trwa, że powróci”, 
którą napisał Dariusz Pyż. 

Niektórym osobom znany jest jako radny 
Gminy Szemud obecnej kadencji –czyli kaden-
cji 2014–2018. Inni pamiętają Go ze spotkań, 
które odbyły się już w bibliotekach, a także 
z  Jego twórczości poetyckiej prezentowanej 
w audycjach radiowych oraz z tomików wier-
szy takich jak – „W moim ogrodzie”; „Moja szu-
flada”; „Między Mną a Tobą przestrzenie” czy 
„Czas kominkowych wierszy”. Promocja kolej-
nej książki - napisanej poetycką prozą docze-
kała się bardzo pochlebnych recenzji wśród 
znawców tego gatunku literatury takich jak 
- Maryla Krawczyńska, Ewa Barbara Niżnik, 
Dolantyna Stempniewicz, Sławomir Różyc 
czy Małgorzata Grubba obecna na spotkaniu, 
która bardzo ceni twórczość D. Pyża za uży-
wanie pięknej a przede wszystkim poprawnej 
polszczyzny.
W swych utworach jak to stwierdził Sławomir 
Różyc autor nie narzuca czytelnikowi jedynej 
słusznej drogi. Raczej przestrzega. Spotkanie 
promocyjne potwierdziło zdanie przytoczone 
powyżej. Zachęcamy do sięgnięcia po książki 
tego autora i określenie swojego zdania i opi-
nii na temat Jego twórczości. Warto!! Samo 
spotkanie miało bardzo ciekawą a nawet 
zaskakującą formę. Autor przedstawił w pre-
zentacji swojej także najnowszy swój wiersz 
„Macierz” -jeszcze niepublikowany- na tle wy-
branych fotografii z albumu „Gmina Szemud 

w starej fotografii”. Było to duże zaskoczenie 
dla uczestników znających już to wydawni-
ctwo. To tylko świadczy o nowatorskim i nie-
konwencjonalnym potraktowaniu tematu. 
Książka pt. ”Miłość odchodzi w sen. Wiara 
trwa, że powróci” znajduje się z wpisem au-
tora w naszej bibliotece. Zachęcamy do sięg-
nięcia i zadumy nad strofami przekazanymi 
przez autora. A w lutym zapraszamy na kolej-
ne spotkania z p. Darkiem do bibliotek w Kiel-
nie i Bojanie.

E. Nichnerowicz

A tak p. Dariusz napisał o spotkaniu na 
profilu: Gmina Szemud. Moje miejsce 
na ziemi na Facebooku: 

Bardzo dziękuję wszystkim, którzy do-
tarli na spotkanie. Dziękuję też będących 
duchem zawsze przy mnie. Powiem, że 
Biblioteka Publiczna Gminy Szemud im. 
ks. dr Leona Heyke jest wspaniałym miej-
scem na spotkania. Jest w niej dusza i cie-
pło przyciągająca dobre fluidy. Wiem, że 
swoją estymą zaprasza ludzi do spotkań, 
w których udział bierze wielu miłośników 
sztuki wszelakiej. Pani Dyrektor Iwona 
Piastowska ma ten dar i pasję, bo bez tego 
nie napisałbym takiego wstępu jak powy-
żej. Dobrze, że są tacy pasjonaci jak Pani 
Dyrektor. Nic nie odda radości i uśmiechu 
na twarzach przybyłych gości podczas 
dyskusji o książce oraz życiu. Naszym ży-
ciu. Byliście wspaniali i czekam na kolejne 
spotkania. Serdecznie pozdrawiam Da-
riusz Pyż. 

malarstwo, rzeźba, rysunek… dla dorosłych 
Już od roku w GCKSiR w Szemudzie dzia-
łają „Warsztaty plastyczne dla dorosłych”. 
Uczestniczy w nich dwanaście osób, które 
swój wolny czas pragną poświęcić twórczości 
plastycznej, jako odskoczni od szarej codzien-
ności. Zajęcia obejmują naukę posługiwania 
się różnymi technikami, głównie malarstwo 
olejne na płótnie, rysunek (ołówek, pastele), 
rzeźba w glinie ceramicznej oraz filcowanie 
na sucho (np. pejzaże). Tematy prac są róż-
ne: w malarstwie można pofantazjować lub 
wykonać kopię znanego dzieła lub pejzaż. 
W rysunku głównie studium natury: portret, 
„martwa natura”, tematy z wyobraźni, ze 
zdjęcia. Ćwiczenia w glinie, to poznanie ma-
teriału i możliwości, tworzenie przedmiotów 
użytkowych i ozdobnych. Planowane są rów-

nież na wiosnę wyjścia w plener. Na warszta-
tach powstają bardzo ciekawe prace, które 
częściowo były jak też i będą prezentowane 
na wystawach w GCKSiR.

Karina Treder

BIBLIOTEKA
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Dzień Babci i Dziadka w Wiejskim Ośrodku Kultury w Kielnie
W dniu 28 stycznia 2017 roku w WOK 
w Kielnie swoje święto obchodzili senio-
rzy. W ramach Dnia Babci i Dziadka dla 
przybyłych na tę uroczystość przygoto-
wano słodki poczęstunek oraz program 
artystyczny. 

Życzenia dla najstarszych członków na-
szych rodzin osobiście składał Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski, ksiądz prałat 
Franciszek Rompa, Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Witold Hoppa, Sołtys Kielna 
Wenzel Wiesława oraz Dyrektor GCKSiR 
w Szemudzie Tomasz Stein. Występy dzieci 
przeplatały się z  profesjonalnymi wystę-
pami artystycznymi dorosłych. Podczas tej 
uroczystości mieliśmy możliwość podziwiać 
talenty taneczne i krasomówcze dzieci, 
jak również krótkie programy artystyczne  
w wykonaniu: Kariny Treder i TIMURA ( Jaro-
sława Gawryś). Całość corocznej cyklicznej 
uroczystości przygotowała Adela Wenzel – 
instruktor WOK Kielno.

Tomasz Stein

Po co się złościć? O emocjach w bibliotekach
Biblioteka Publiczna w Szemudzie z filiami 
Kielna, Bojana, łebna i Częstkowa po raz 
drugi w tym roku była organizatorem spot-
kania autorskiego z dr Elżbietą Zubrzycką. 
Tematem przewodnim było uczucie zwią-
zane z szeroko pojmowaną złością. 

Wykształcenie i praca terapeuty w poradni 
z  dziećmi i rodzicami sprawiły, że zdobyte 
umiejętności były i są dla pani Elżbiety wiel-
ką szkoła życia, pokory i przyczyniły się tym 
samym do głębszego przeanalizowania życia 
psychicznego człowieka. Autorka zwracała 
uwagę na to, że jest złość dobra i zła, a do-
głębne zrozumiałe tego uczucia jest trudne. 
Złość jest bowiem emocją czyli potężnym 

uczuciem, które jest nam zwyczajnie potrzeb-
ne. Najpierw nami potrząsa, mobilizuje nas, 
informuje, a potem skłania do rozważania 
czy też do działania. Przenika całe nasze ży-
cie. Bywa i tak, że ulegamy, nie panujemy nad 
zachowaniami i często ów uczucie złoci łączy-
my z pojęciem agresji. Jest zatem czynnikiem 
aktywizującym zachowanie albowiem emocje 
wyznaczają sposoby funkcjonowania, działa-
nia oraz ogólnego zachowania i decydują o 
indywidualności i niepowtarzalności osoby. 
Pamiętać powinnyśmy tylko o tym, żeby uni-
kać tej złej złości gdyż w momentach gdy to 

uczucie w nas ewoluuje zapominamy o etyce, 
moralności i empatii.
Aspekt złości okazał się być zagadnieniem, 
które ku radości autorki i gospodarzy spotka-
nia zgromadził w bibliotekach wielu odbior-
ców. Pomimo tego, że każde spotkanie trwało 
po kilka godzin to i tak pozostało wiele niedo-
powiedzianych kwestii i pytań. Dla inicjatorów 
tego wykładu bodźcem do działania były sa-
tysfakcje szanownych gości i głosy o organi-
zowanie więcej podobnych spotkań. 

T. Sendacka
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Pisarz drzemiący w każdym z nas
Czy znacie to uczucie, gdy chcecie coś napi-
sać, ale żadne słowo nie jest wystarczająco 
dobre, by przełożyć wasze myśli na język 
literacki? Czasami taka blokada może sku-
tecznie zniechęcić nas do napisania czegoś 
naprawdę dobrego. Innym razem staramy 
się ją obejść, ubierając nasze myśli w po-
spolite zbitki wyrazowe, które nie do koń-
ca nas zadowalają. Jednak ćwiczenie czyni 
mistrza. Twórcze pisanie uczy nas na nowo 
patrzeć na świat. Wyostrza się nasz zmysł 
obserwacji, a myślenie coraz śmielej sięga 
po nieszablonowe zestawienia słów i nie-
oczywiste rozwiązania fabularne. Efektem 
twórczego pisania może być książka, a na-
wet dwie!

Piętnaście tygodni to zarazem długi okres, jak 
i krótka, małoznacząca chwila. Dokładnie tyle 
czasu trwały w Straszynie Warsztaty Tworze-
nia Opowieści dla dzieci oraz Warsztaty Litera-
ckie dla młodzieży. Zostały one zorganizowane 
przez Gdańską Fundację Terapii i Rozwoju oraz 
sfinansowane ze środków Ministerstwa Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego. Warsztaty od-
bywały się na terenie biblioteki. Uczestniczyli 
w  nich uczniowie, którzy chcieli spróbować 
swoich sił jako pisarze. Na pierwszym spotka-
niu okazało się, że najciężej jest napisać pierw-
sze zdanie. Zdanie, które ma być początkiem 
czegoś dobrego i wobec którego mamy na-
prawdę wysokie wymagania. Jednak z pomocą 
dzieciom i młodzieży przybyły trenerki krea-
tywności z Gdańskiej Fundacji Terapii i Rozwo-
ju. Aby móc twórczo rozkwitnąć, niezbędna 
jest odpowiednia atmosfera. Uczestnicy zajęć, 
mali i nieco starsi, brali udział w licznych grach 
słownych i ćwiczeniach wspierających rozwój 

twórczego myślenia. Dopiero po takiej wpraw-
ce zabierali się za TWORZENIE. Dzieci zajęły 
się pisaniem opowiadania. Stworzona przez 
nie historia była o elfie Franku, który każdego 
ranka musiał zebrać z nieba piętnaście kropek. 
Był przekonany, że niewykonanie tego zadania 
ściągnęłoby na niego wielkie nieszczęście. Jed-
nak pewnego dnia, elfowi zepsuła się maszyna 
do zbierania kropek. Franek odkrył, że powo-
dem nieoczekiwanej awarii było jajko z  lekko 
obtłuczoną skorupką. Elfowi zostało tylko pięt-
naście minut na wykonanie zadania, ale czy 
udało mu się naprawić maszynę? Czy może 
Franek przekonał się, co może się stać, gdy 
nie zbierze się wszystkich kropek na czas? Aby 
znaleźć odpowiedź na te pytania trzeba sięg-
nąć po książkę pt. Ostatnia kropka. Bajka dzieci 
została wydana w formie książkowej i można ją 
znaleźć na półce mediateki w Straszynie. 

Natomiast młodzież zabrała się za pisanie 
wierszy. Czasami inspiracją do tworzenia był 
guzik, innym razem zmięta kartka z luźną sen-
tencją lub zapach świeżej trawy nad rzeką. Na 
każdym spotkaniu był czas poświęcony na pra-
cę nad własnym tekstem. Następnie nastolat-
ki odczytywały swoje wiersze, a reszta grupy 
dzieliła się swoimi wrażeniami. Podczas war-
sztatów powstało ponad sto pięćdziesiąt teks-
tów. Wybrane przez młodzież wiersze zostały 
zebrane w tomik poezji oraz wydane w formie 
książkowej. Teksty zostały również opubliko-
wane na blogu (www.nastolatkidlanastolatek.
blogspot.pl). Zbiór młodzieżowej poezji nosi 
tytuł Nastolatki nie lubią wierszy i można go 
znaleźć w mediatece w Straszynie. 
Obie książki zostały zaprezentowane na spot-
kaniu autorskim, zorganizowanym przez 
Gdańską Fundację Terapii i Rozwoju. Młodzi 
pisarze przedstawili zebranym gościom swoją 
pracę. Dzieci odczytały fragmenty bajki oraz 
opowiedziały o  dalszych losach bohaterów. 
Z kolei nastolatki odczytały wybrane wiersze. 
Po wręczeniu wydrukowanych książek uczest-
nikom warsztatów oraz paniom z mediateki, 
nastąpiło radosne podpisywanie wydanej 
opowieści oraz zbioru poezji. 
Dzieci oraz młodzież ze Straszyna udowodniły, 
że każdy nosi w sobie twórczy potencjał i może 
stać się pisarzem. Jeżeli twoim marzeniem jest 
stanie się poczytnym autorem, to chwyć za 
długopis i zapisz to, co aktualnie masz w gło-
wie. Początkowo mogą to być nieskładne sło-
wa, ale pomogą ci przełamać blokadę. Twoja 
kartka nie będzie już pusta. A przecież wiesz, 
że najtrudniej napisać pierwsze zdanie. Potem 
słowa same płyną…

Lena Lewalska

Konkurs FLORIANy
Wystartował Ogólnopolski Konkurs na Naj-
lepsze Inicjatywy dla Społeczności Lokalnych 
z udziałem OSP i Samorządów – FLORIANY, 
w  którym przyznawane będą prestiżowe na-
grody. Jest on adresowany do ochotniczych 
straży pożarnych, które wspólnie z lokalnymi 
środowiskami realizują rozmaite inicjatywy, 
przedsięwzięcia oraz projekty służące miesz-
kańcom na terenie ich działania. 
Serdecznie zapraszamy więc do udziału w Kon-
kursie FLORIANY wszystkie ochotnicze stra-
że pożarne, które aktywnie działają na rzecz 
swoich lokalnych społeczności. Będziemy też 

Jeśli Wasza OSP podjęła ciekawą społeczną inicjatywę lub zrealizowała pożyteczny pro-
jekt, zapraszamy do udziału w ogólnopolskim Konkursie FLORIANY!

informować o Konkursie w każdym numerze 
„STRAŻAKA”. Od numeru październikowego 
zaczęliśmy zamieszczać rozmowy z członkami 
Kapituły Konkursu FLORIANY, kolejne ukażą 
się w numerach listopadowym i grudniowym 
naszego czasopisma.
Prosimy wszystkich Strażaków o to, by in-
formowali swoje oraz zaprzyjaźnione OSP, 
a także lokalne środowiska o naszym Kon-
kursie FLORIANY.
Więcej informacji oraz Regulamin Konkursu 
FLORIANY można znaleźć na stronie: 
www.floriany.pl

Dorota Pardecka
redaktor naczelna

miesięcznika „STRAŻAK”

KULTURA
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Nastolatki nie lubią wierszy, 
czyli słów kilka o młodzieżowej poezji
Dla wielu osób poezja kojarzy się z lekcjami 
języka polskiego oraz próbami interpretacji 
nie do końca zrozumiałych tekstów. Nie są 
to doświadczenia zachęcające do twórczej 
zabawy słowem. Tym bardziej, gdy jest się 
nastolatkiem żyjącym na granicy rzeczywi-
stości i atrakcyjnego wirtualnego świata. 
Jednak trenerki kreatywności z Gdańskiej 
Fundacji Terapii i Rozwoju postanowiły 
rzucić wyzwanie dla młodzieży z Bojana 
i udowodnić, że każdy jest w stanie napisać 
wiersz. I to naprawdę dobry wiersz!

Przez kilka tygodni biblioteka publiczna w Bo-
janie była miejscem spotkań nastoletnich 
uczestników warsztatów literackich. Była to 
już II edycja cyklu spotkań z młodzieżą, orga-
nizowanych przez Gdańską Fundację Tera-
pii i  Rozwoju. Podczas zajęć uczestnicy brali 
udział w treningach twórczości, które miały za 
zadanie zachęcić ich do swobodnego ekspery-
mentowania ze słowami oraz szukania nowych 
metafor i mniej oczywistych konstrukcji języ-
kowych. Po lingwistycznej rozgrzewce nad-
chodził czas na pisanie wierszy. Inspiracją były 
zwykłe przedmioty, które w bibliotecznej sali 
nabierały nowego, wyjątkowego znaczenia. 
Trenerki kreatywności mobilizowały młodzież 
do twórczego myślenia i szukania tematów 
do pisania w najmniej oczywistych miejscach. 
Wraz z nastolatkami zastanawiały się, czy ró-
żowy skrawek papieru może stać się inspiracją 
do pisania? Czy Hexabranchus sanguineus 
może przemówić ludzkim głosem? Jeśli tak, 
to co ma do powiedzenia ten morski ślimak? 
Czy zielone szparagi mogą stać się motywem 

przewodnim utworu poetyckiego? A czy boha-
terem wiersza może zostać grabarz lub lotnik? 
Na każde z tych pytań, i wiele innych, młodzież 
odpowiedziała z iście pisarskim zapałem.
Efektem systematycznego chwytania za pióro 
przez nastolatki było zwiększenie ich świado-
mości językowej oraz wypracowanie indywi-
dualnego stylu pisania. Tworzenie wierszy dało 
tym młodym osobom możliwość przełożenia 
swoich uczuć, myśli i doświadczanych stanów 
fizycznych na język literacki. W ich tekstach 
można odnaleźć mieszaninę młodzieńczej nie-
pewności, tęsknoty za uczuciem i bliskością, 
chęci wyrwania się do świata fantazji, uniwer-
salnej mądrości oraz szczypty szaleństwa.
Podczas warsztatów literackich powstało po-

nad 70 wierszy. Wybrane teksty zostały ze-
brane w zbiorze poezji pt. Nastolatki nie lubią 
wierszy vol.2. Tomik zasilił księgozbiór bibliote-
ki w Bojanie oraz stanął na półce obok tomiku 
wydanego w ramach I edycji warsztatów (Na-
stolatki nie lubią wierszy vol.1). Obie edycje za-
jęć zostały zorganizowane przez Gdańską Fun-
dację Terapii i Rozwoju oraz sfinansowane ze 
środków Starostwa Powiatu Wejherowskiego. 
Nastolatki nie lubią wierszy jest tomikiem poe-
zji napisanym przez młodzież dla młodzieży. 
Młodzi autorzy nadali nowe znaczenie dla zwy-
kłych przedmiotów i miejsc oraz użyli ich do 
opowiedzenia własnej historii, w której każdy 
nastolatek może znaleźć coś dla siebie. Zapra-
szam do czytania. 

Lena Lewalska

Zapraszamy do udziału w IV Ogólnopol-
skim Konkursie Kompozytorskim na chó-
ralny utwór pasyjny do tekstu w języku 
kaszubskim.

Organizatorem jest Muzeum Piśmiennictwa 
i  Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejhero-
wie. Partnerami są: Gminne Centrum Kultu-
ry, Sportu i Rekreacji w Szemudzie oraz Rada 
Chórów Kaszubskich. Celami konkursu są: 
•  promocja języka kaszubskiego poprzez upo-

wszechnianie śpiewu chóralnego
•  popularyzacja wśród dzieci, młodzieży i do-

rosłych muzyki chóralnej, w tym w języku 
kaszubskim.

•  doskonalenie poziomu wykonawczego chó-
rów przez pracę nad nowym repertuarem

Konkurs kompozytorski 
•  promocja umiejętności i talentu kompozy-

torskiego oraz pomoc w rozwijaniu osobo-
wości twórczej, kształcenia własnego języka 
wypowiedzi artystycznej.

•  propagowanie nowych pieśni pasyjnych 
w języku regionalnym.

Komisja oceniająca będzie brała pod uwagę 
oryginalne, nigdy wcześniej nieprezentowa-
ne, wykonywane publicznie oraz nagradzane 
na innym konkursie kompozycje. Oceniane 
będą kompozycje przeznaczone na 4-6 gło-
sowy chór mieszany lub 3-4 głosowy chór 
jednorodny a cappella (z możliwością divisi 
głosów) do wskazanego przez Organizatora 
tekstu w języku kaszubskim. 
Uczestnicy Konkursu zobowiązani są do 

przesłania Pracy Konkursowej w formacie 
PDF wraz z czytelnie wypełnioną Kartą Zgło-
szenia na adres: dm@muzeum.wejherowo.pl
Pracę Konkursową należy opisać wyłącznie 
PSEUDONIMEM podanym w Karcie Zgłosze-
nia, bez wskazania Imienia i Nazwiska Autora.
Termin nadsyłania prac upływa 17 marca 
2017 roku. Prace, które wpłyną po terminie 
lub nie będą opisane zgodnie z Regulaminem 
nie będą uwzględniane. 
Ogłoszenie wyników nastąpi 1 kwietnia 2017 
r. podczas XI Pomorskiego Festiwalu Pieśni 
Wielkopostnej w Kielnie. Laureaci Konkursu 
otrzymają nagrody finansowe.
Szczegóły na stronie organizatora:
www.muzeum.wejherowo.pl

Kontakt:
Aleksandra Janus

tel. (58) 672 29-56
e-mail: dm@muzeum.wejherowo.pl

KULTURA
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Gminny Konkurs Plastyczny „Święta Rodzina”
Konkurs związany był z naszymi pięknymi 
Świętami Bożego Narodzenia, a jego tema-
tem – „Święta Rodzina”. Został ogłoszony 
w grudniu 2016r., a jego organizatorem było 
GCKSiR w Szemudzie. Można było przedsta-
wić Świętą Rodzinę z Nazaretu jako wzór, 
jak również wzorową rodzinę dla naszych 
czasów lub swoją własną rodzinę jako wzór 
do naśladowania. Konkurs miał skłaniać do 
refleksji nad rodziną, właściwymi relacjami 
w  rodzinie, nad takimi wartościami jak: mi-
łość, przyjaźń, szacunek dla każdego człowie-
ka, szczególnie małego, bezbronnego, słabe-
go. Celem było również rozwijanie postaw 
twórczych i poczucia estetyki, doskonalenie 
umiejętności plastycznych oraz posługiwania 
się różnymi technikami. Napłynęły 72 bardzo 
ciekawe prace.
Dnia 19 grudnia 2016r komisja w składzie: 
Aleksandra Osiczko, Halina Szymańska i Kari-
na Treder- oceniła prace następująco:

KATEGORIA „maluchy” i klasy „O” 
I miejsce: Tomasz Tokaj, kl. „0” ZS Kielno
II miejsce: Maja Hartyn – Leszczyńska, lat 5 
Szemud
III miejsce: Andrzej Kreft, kl. „0” SP Częstkowo
Wyróżnienia: -

KATEGORIA KL. I-III 
I miejsce: Filip Saczek, kl. III SP Bojano
II miejsce: Maja Wasążnik, kl. II SP Bojano
III miejsce: Maja Szydłowska, kl. I ZS Kielno
Wyróżnienia: Wiktoria Zieman, kl. I SP Jeleń-
ska Huta, Roksana Halman, kl. III ZS-P Szem-
ud

KATEGORIA KL. IV-VI 
I miejsce: Kamil Czoska, kl. V ZS Kielno

II miejsce: Lucyna Kwidzińska, kl. VI SP Jeleń-
ska Huta
III miejsce: Wiktoria Dampc, kl. IV SP Jeleńska 
Huta
Wyróżnienia: Agata Pranszke, kl. V ZS-P Sze-
mud, Zuzanna Sapletta, kl. V ZS-P Szemud

KATEGORIA młodzież gimnazjalna 
i starsza do lat 18 
I miejsce: Marianna Krause, kl. III ZS Kielno
II miejsce: Kamila Bieszk, kl. III ZS Kielno
III miejsce: Kinga Parchem, kl. III ZS Kielno
Wyróżnienia: Patrycja Labuda, kl. III ZS Kiel-
no, Robert Kankowski, kl. III ZS Kielno

Serdecznie gratulujemy laureatom oraz 
wszystkim uczestnikom konkursu i zaprasza-
my do udziału w następnej edycji.

Karina Treder

Sukcesy uczniów z Karczemek w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym pt: „Pomoc dla Aleppo”.
W grudniu w Społecznej Szkole Podstawo-
wej z Przedszkolem i Społecznym Gimna-
zjum w Karczemkach, odbył się Ogólno-
polski Konkurs Plastyczny pt: „Pomoc dla 
Aleppo”, którego koordynatorem była p. 
Magdalena Szatkowska. Celem konkursu 
było stworzenie plakatu, zachęcającego do 
zbiórki środków dla dzieci w Aleppo. 

Zwycięskie plakaty zostały zaprezentowane 
na wystawie i przeznaczone na aukcję, która 
odbyła się 17 grudnia 2016 r. na Wielkiej Gali 
Charytatywnej w Warszawie. Ponadto zostały 
wykorzystane do Ogólnopolskiej Kampanii, 
wspierającej zbiórkę pieniędzy na powyższy 
cel. Organizatorem konkursu była Fundacja 
Hotele Polskie Dzieciom. Wydarzenie zasię-

giem obejmowało całą Polskę. Uczniowie, któ-
rzy przystąpili do konkursu, stworzyli plakat 
o wymiarach 70x50 (format B2), promujący 
zbiórkę środków dla dzieci w Aleppo. Projek-
ty plakatu obejmowały grafikę oraz teksty: 
- Zbiórka dla dzieci w Aleppo, nr konta Funda-
cji Hotele Polskie Dzieciom oraz logo Fundacji 
Hotele Polskie Dzieciom. Następnie plakaty zo-
stały wysłane do siedziby Fundacji, a my z nie-
cierpliwością czekaliśmy na wyniki. 20 grudnia 
2016 r. dotarła do nas radosna wiadomość, że 
spośród wielu nadesłanych prac Komisja Kon-
kursowa ogłosiła wyniki, które przedstawiają 
się następująco:
I miejsce w kategorii gimnazjum zajęła Maja 
Bruchal - kl. II Gimnazjum
II miejsce w kategorii szkół podstawowych 

uzyskał Mateusz Herrmann - kl. V.
Nagrodą za wygranie konkursu jest:
I miejsce – tygodniowy pobyt dla całej kla-
sy w samym centrum Zakopanego w hote-
lu Diamond’s – Rzemieślnik dofinansowany 
w 50% przez Fundację Hotele Polskie Dzieciom. 
II miejsce - tygodniowy pobyt dla całej kla-
sy w samym centrum Zakopanego w hote-
lu Diamond’s – Rzemieślnik dofinansowany 
w 40% przez Fundację Hotele Polskie Dzieciom.
Dodatkowo w ramach nagrody obie zwycięskie 
klasy będą miały w trakcie pobytu: - wyżywie-
nie (śniadania i obiadokolacje), liczne wyciecz-
ki, dyskoteki, inne atrakcje w trakcie wyjazdu.
Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

Magdalena Szatkowska

KULTURA
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Przychodzi diabeł do karczmy….

Tak, tak…on często po karczmach chadza... 
Tym razem zaszedł w niedzielę 29 stycznia 
do hali sportowej w Bojanie, gdzie mieliśmy 
przyjemność po raz kolejny gościć zespół 
aktorów z Grudziądza, który tym razem za-
prezentował się publiczności w przedsta-
wieniu pt. „Karczma diabła” autorstwa Zbi-
gniewa Kulwickiego. Jest on jednocześnie 
reżyserem oraz odtwórcą roli diabła w tym 
przedstawieniu. Przepiękna, rozbudowana 
scenografia, świetna gra aktorów okraszona 
muzyką gdańskiego kompozytora Piotra Jana 
Ulatowskiego tworzyły nastrój rodem z baś-
ni polskich. W świecie, gdzie mylimy pojęcia, 
gdzie chętnie zacieramy granice między do-

brem a złem, taka opowieść o szlachetności 
i miłości, która pomaga zwyciężać nawet 
siły nieczyste, jest potrzebna i oglądana była 
z niezwykłą uwagą nie tylko przez najmłod-
szych, ale również starszych widzów. Zespół 
teatralny zjechał do Bojana już przeddzień 
przedstawienia. Od sobotniego południa 
stawiano scenografię, ustawiano światła, re-
gulowano dźwięk. Wszystko po to, by spek-
takl mógł zaistnieć w całej krasie. I zaistniał 
a publiczność nagrodziła artystów uważnym 
odbiorem sztuki oraz gromkimi brawami na 
koniec. Na pytanie reżysera – czy podobało 
się Wam? Widzowie odpowiedzieli głośnym 
TAK!! 

Pragnę z całego serca, gorąco podziękować 
panu Marcinowi Damięckiemu ze Stowarzy-
szenia Ewangelizacyjnego KOINONIA JAN 
CHRZCICIEL, które to stowarzyszenie wier-
nych w służbie Nowej Ewangelizacji już nieraz 
wspierało działania kulturalne czy społeczne 
gminy i sołectwa Bojano. Tym razem również 
pomogło w przygotowaniu naszego małego 
wydarzenia kulturalnego poprzez wsparcie 
finansowe. Podziękowania za pomoc należą 
się również panu Andrzejowi Orleckiemu – 
właścicielowi firmy STUCCO, wykonującej 
elewacje zewnętrzne. Dziękuję bardzo! Bez 
tej podpory byłoby bardzo, bardzo trudno 
unieść ciężar organizacji spektaklu. 
Zachęcam wszystkich Państwa do korzysta-
nia z oferty kulturalnej i sportowej, przygo-
towywanej przez Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i  Rekreacji w Szemudzie. Jest ona 
bardzo bogata – od crossu, pokazu siłaczy, 
przez spektakle dla dzieci na koncertach ora-
toryjnych kończąc. Każdy może znaleźć coś 
dla siebie. Zawsze, każdą propozycję przy-
gotowujemy z najwyższą starannością, z za-
angażowaniem sił i środków, dbając nie tylko 
o wygodę i optymalne warunki odbioru dla 
Państwa ale przede wszystkim o jakość ofe-
rowanych wydarzeń.

Aleksandra Perz

Nagroda dla „Koleczkowian”
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał „Nagrodę Okolicznościową - 2016” Kaszubskiemu Zespołowi Regionalnemu 
„Koleczkowianie” pod kierunkiem p. Tadeusza Dargacza. Serdecznie wszystkim członkom zespołu gratulujemy!

KULTURA
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Spotkanie świąteczno - noworoczne 
w Bibliotece w Szemudzie

STOWARZySZENIE LESÔK ZAPRASZA 
DO BIBLIOTEKI W SZEmUDZIE.

Święta i Nowy Rok wciąż są w nas… 
O tym można było się przekonać na kolej-
nym spotkaniu organizowanym przez Sto-
warzyszenie LESOK, Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie koło Szemud i oczywiście 
Bibliotekę Publiczną Gminy Szemud.

Dnia 12 stycznia o godz. 16- tej sala Biblioteki 
Publicznej Gminy Szemud zapełniła się człon-
kami i sympatykami – ww. organizacji oraz 
mieszkańcami Szemuda. Mile widzianym goś-
ciem a może gospodarzem tego spotkania 
był również nasz wójt. Wszyscy zostali bardzo 
serdecznie przywitani przez organizatorów 
siedząc przy świątecznie nakrytych stołach. 
Jest to duże przeżycie zarówno dla organiza-
torów jak i uczestników by nastrój świąteczny 
przenieść w ściany instytucji, która funkcjo-
nuje codziennym swym życiem. Tego dnia nie 
zapomnieliśmy również o osobach, które od 
nas odeszły w minionym roku. Wspólna mod-
litwa połączyła nas chociaż na chwilę z nimi. 
Następnie dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Szemudzie pod kierownictwem pani Justy-
ny Dunst pięknie przedstawiły jasełka „Bra-
ma do nieba”. Chwilo trwaj!! Po złożeniu przez 
wójta życzeń nastąpiło wspólne kolędowanie 
z  zespołem Koleczkowianie. Śpiewanie ko-
lęd było bardzo aktywne przez uczestników 
spotkania. Wszyscy przecież lubimy śpiewać 
wspólnie kolędy. Wielką jednak niespodzian-
kę zrobił nam Zespół Koleczkowianie, który 
wykonał wiele kolęd kaszubskich. I tu było 
zaskoczenie i podziw uczestników. Były to 
bardzo wzruszające chwile i niepowtarzalne 
przeżycie – a może wyzwanie dla wszystkich 

Stowarzyszenie dzięki dofinansowaniu 
z Urzędu Gminy w drodze konkursów dyspo-
nuje już prostym sprzętem rehabilitacyjnym 
dostępnym dla mieszkańców w godzinach 
pracy Biblioteki w Szemudzie. Zapraszamy 
zatem do korzystania z mat masujących, 
rowerka rehabilitacyjnego, piłeczek do gim-
nastyki rąk, lamp naświetlających i ciśnie-
niomierza. Zadbaj o  swoją kondycję w mi-
łej atmosferze. Zachęcamy do korzystania 
z urządzeń w towarzystwie przez siebie wy-
branym czyli przyjdź z kimś kto również po-
trzebuje wzmocnić swoją kondycję. 

obecnych - by pogłębić ten obszar. 
Miłym zaskoczeniem dla organizatorów było 
podziękowanie od uczestników za aktywną 
działalność na rzecz mieszkańców. W imieniu 
członków Stowarzyszenia Lesok zabrała głos 
p. Irena Kazubowska aktywna czytelniczka, 
członkini Stowarzyszenia Lesok i ZKP, która 
oprócz miłych słów wręczyła piękne wiązanki 
kwiatów na ręce p. Ireny Piastowskiej, P. Wój-
ta, Ks. proboszcza, pani Basi Kowalewskiej 
i pani Iwony Piastowskiej. Spotkanie jak zwy-
kle trwało do późnych godzin wieczornych 
wśród śpiewu kolęd i wesołych rozmów z bli-
skimi osobami. 

E. Nichnerowicz
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Wspólna Ścieżka w orszaku Trzech Króli
W zimowe południe, 7 stycznia 2017 roku, 
odbyło się świąteczne spotkanie naszego 
stowarzyszenia „Wspólna Ścieżka”. Spo-
tykamy się, by wspólnie z zaproszonymi 
gośćmi kolędować, biesiadować i składać 
sobie noworoczne życzenia.

Od kilku już lat, niezmiennie i wspaniałomyśl-
nie udziela nam gościny Pani Małgorzata Fran-
kowska w swojej restauracji „Gosia” w Kielnie. 
Serdecznie dziękujemy Pani Małgosiu, za Pani 
niezmierną dobroć dla nas. 
Kolejny już raz możemy też spotkać się z opie-
kunami Kościoła Chrześcijańskiego „Słowo 
Wiary” w Gdyni. To Oni w niezwykły sposób 
potrafią przypominać nam czym jest cud Bo-
żego Narodzenia. A że to czas Święta Trzech 
Króli, zaprosili nas do orszaku królewskiego, 
który oddaje hołd Małemu Dziecięciu. Nasi 
podopieczni zostali obdarowani prezentami 
przez organizację Samaritan’s Purse Interna-
tional Relief w ramach programu Operation 
Christmas Child in Germany. W jej imieniu 
wręczał prezenty Pastor Dariusz Mach. Razem 
z nami, już po raz kolejny, kolędował także Pan 
Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski. Jeste-
śmy wdzięczni naszym włodarzom, że o nas 
pamiętają i nieustannie wspierają nas i nasze 
przedsięwzięcia. Serdecznie dziękujemy!
To był wspaniały dzień dla naszych dzieci oraz 
dla nas, ich najbliższych. Wszystkim osobom 
wspierającym nasze działania nie tylko od 
święta ale i na co dzień gorąco dziękujemy. 
Życzymy Wam drodzy Czytelnicy Lesoka dużo 
radości, zdrowia i pogody ducha w Nowym 
Roku 2017. A jeżeli chcecie wesprzeć naszą 
działalność to prosimy o przekazanie 1% na 
konto naszego stowarzyszenia.

Zarząd Stowarzyszenia „Wspólna Ścieżka”

Będziemy ogromnie wdzięczni, jeśli wybie-
rzecie Państwo naszą organizację i wesprzesz 
działania na rzecz dzieci i młodzieży niepeł-
nosprawnej, która pochodzi z terenu gminy 
Szemud. Wystarczy wpisać w odpowiednią 
rubrykę zeznania podatkowego nasz numer.

KRS 0000249174 
pełną nazwę: Stowarzyszenie Na 

Rzecz Rozwoju Osób Niepełnospraw-
nych „Wspólna Ścieżka” oraz kwotę, 

którą możesz przekazać.

Warsztaty plastyczne dla dzieci
Podobnie jak warsztaty dla dorosłych, odby-
wają się również warsztaty dla dzieci i mło-
dzieży w ramach działalności GCK,SiR: w po-
niedziałki w WOK w Kielnie, a w środy w WOK 
w Łebnie. Uczestnicy poznają różne techniki 
i materiały z zakresu malarstwa, rzeźby, ry-

sunku, grafiki. Uczą się pracy z wyobraźni jak 
też obserwacji natury, poczucia estetyki, roz-
wijają swoje zdolności plastyczne, manualne. 
Chętnych zapraszamy na zajęcia.

Karina Treder

KULTURA
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Turniej Króla w Szemudzie

W piątek 6 stycznia br w hali widowisko-
wo-sportowej GCKSiR w Szemudzie odbył 
się Turniej Króla, który rozpoczyna sezon 
2017 dla baśkarzy na Kaszubach i w Polsce. 

Turniej Króla Baśkarzy, został poprzedzony 
Galą Złoté Baszczi 2016, którą zostali uhono-
rowani najlepsi baśkarze 2016 roku. Galę po-
prowadził Poseł RP - Kazimierz Plocke i Wójt 
Gminy Szemud - Ryszard Kalkowski. Fundato-
rem statuetek Złoté Baszczi 2016 dla najlep-
szych baśkarzy sezonu 2016, był portal: 
kaszebe-baszka.pl
Wśród wyróżnień na gali należy podkreślić te, 
które odnoszą się do naszej gminy i naszych 
mieszkańców. 

ZŁOTE BASZCZI-POLSKA 
Kategoria indywidualnie:
Elżbieta Kruk –Asy Kamień: zwyciężczyni Ma-
sters Polska-Kaszebe 2016

Kategoria samorząd:
Gmina Szemud – Stolica Baśki: Organizator 
Mistrzostw Polski, Szabli Niepodległości, Kró-
la baśkarzy. Rekordowy turniej Mistrzostw 
Polski – 426 zawodników 14 VI 2015 r.
 
Nowym Królem Baśkarzy został Stanisław 
Stefański z Dragona Gdynia nagrodzony kró-
lewskim pucharem oraz telewizorem. Drugie 
miejsce: Urich Jerzy - Tornado Lębork. Trzecie 
miejsce: Nadolski Daniel - Kłos Werblinia. 
Turniej par wygrali Jaśkiewicz Czesław i Łan-
gowski Andrzej z Bramy Chojnice. Drugie 
miejsce zdobyła para RemuSa Żelistrzewo - 
Bałachowski Wacław i Kreft Kazimierz. Trze-
cie miejsce zdobyła para Kłosa Werblinia - 
Nadolski Daniel i Radtke Henryk.
Rywalizacja zespołów: pierwsze miejsce: 
Hotel Zamek Gniew, który wystąpił w nastę-
pującym składzie - kpt. Dąbrowski Grzegorz, 
Dąbrowski Kazimierz, Dąbrowski Sławomir, 

Rajski Kazimierz. Drugie miejsce: Dragon 
Gdynia - kpt. Czarniecki Andrzej, Matysiak 
Marian, Stefański Stanisław, Zduńczyk Wal-
demar. Trzecie miejsce: Orły Przodkowo - kpt. 
Kolka Roman, Rychert Zdzisław, Sychowski 
Kazimierz, Tarsiuk Józef.
Mirosław Ugowski-prezes Federacji Kaszebe 
Baszka – Lës nie krył radości z tak dużej liczby 
zawodników (ok 170), którzy przyjechali na 
turniej do Szemudu pomimo złych warunków 
atmosferycznych.
Dla uczestników Turniej Króla, przygotowano 
40 pucharów i nagród rzeczowych które zo-
stały im wręczone podczas ceremonii podsu-
mowania i zamknięcia tej imprezy. 

Tomasz Stein

V Turniej ligi siatkarskiej
W niedzielę 5 lutego 2017 roku w obiekcie 
hali sportowej w Bojanie odbyła się piąta 
kolejka II edycji Amatorskiej Ligi Piłki Siat-
kowej Gminy Szemud o Puchar Wójta Pana 
Ryszarda Kalkowskiego. 

Volley Power Bojano-Libero 1:3 
(26:24, 24:26, 19:25, 18:25)

6-stka Chwaszczyno-Łączpol 2:3 
(25:21, 16:25, 25:23, 15:25, 9:15)

Karczemki-6-stka Chwaszczyno 3:0 
(25:16, 25:21, 25:15)

Volley Power Bojano-Orły Dobrzewino 1:3
(23:25, 13:25, 25:23, 20:25)

Łączpol-Orły Dobrzewino 0:3 
(18:25, 26:28, 19:25)

Libero-Karczemki 3:0 
(27:25, 25:23, 25:22)

W turnieju wzięło udział 6 zespołów, 1 pauzo-
wał – Przebij Bojano. Zostało rozegranych 6 
meczy. Prezentujemy Państwu końcowe wy-
niki.

Jan Hallmann
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X Kaszubski Turniej 
Wiejskich Ośrodków Kultury – Szemud 2017
Dzieci z gmin Wejherowo, Gniewino, łę-
czyce, Szemud oraz z Gdyni spotkały się 
na zakończenie ferii zimowych w Gminnej 
Hali Sportowej w Bojanie.

W dniu 26 stycznia 2017 r. w walce o Puchar 
Wójta Gminy Szemud zawodnicy zmierzili 
się w dziewięciu konkurencjach sportowych, 
sprawnościowych i artystycznych. Zawody 
ocenia komisja w składzie Tomasz Stein - 
sędzia główny zawodów oraz Jan Hallmann 
i Karina Treder. Swoją obecnością zaszczycił 
uczestników Ryszard Kalkowski – Wójt Gminy 
Szemud oraz Jacek Nawrocki – Przewodni-
czący Komisji Kultury Rady Gminy Szemud. 
Pan Wójt pozdrowił wszystkich uczestników 
zawodów i życzył dzieciakom dobrej zabawy, 
a następnie zaprosił do obejrzenia występu 
regionalnego zespołu „Krosniata” z Szemudu 
pod kierunkiem Sabiny Kwidzińskiej. Zachę-
cony brawami na bis, zespół wraz z publicz-
nością zaśpiewał tradycyjną pieśń kaszubską 
„Kaszebscze nute”.
Tryumfatorem całego turnieju, po dogrywce, 
została drużyna z Gniewina, drugie miejsce 
zajęła drużyna z Łęczyc, a trzecie – drużyna 
z  gm. Wejherowo. Drużynom towarzyszy-
ły wspaniałe grupy kibiców, dzięki którym 
z pewnością dużo łatwiej było osiągać dobre 
wyniki i zdobyć atrakcyjne nagrody. Oczywi-
ście w naszym turnieju nie najważniejsze było 
zajęte miejsce, ale wspólna zabawa i wymia-
na doświadczeń wiejskich ośrodków. Należy 
dodać, iż cały przebieg turnieju na żywo re-
lacjonował redaktor Marcin Szczepański z Ra-
dia Kaszëbë. 

Na zakończenie pragnę podziękować za po-
moc wszystkim osobom, które pomogły 
w  przeprowadzeniu turnieju, a zwłaszcza 
p. Janowi Hallmann – kierownikowi hali w Bo-
janie oraz p. Emilii Kitowskiej i p. Karinie Tre-
der. Dziękuje także p. Barbarze Siemek – Pa-
włowskiej, kierownikowi Referatu Oświaty za 
zabezpieczenie dowozu dzieci do Bojana.

Leszek Walkowiak

Grand Prix Gminy Szemud o Puchar 
Wójta Gminy Szemud w Lesa i Baśkę.
Za nami już prawie półmetek zmagań 
w Grand Prix Gry w Baśkę i Lesa o Puchar 
Wójta Gminy Szemud. Do zakończenia całe-
go cyklu pozostało jeszcze pięć turniejów. 

Przedstawiona na naszej stronie internetowej 
punktacja dotyczy wszystkich rozegranych do 
tej pory turniejów, a do klasyfikacji końcowej 
będzie liczyło się sześć najlepszych wyników 
z dziewięciu rozegranych w ramach Grand Prix. 
Kolejne Turnieje o Grand Prix w Lesa o Puchar 
Wójta Gminy Szemud odbędą się (w piątki): 
10 lutego, 10 marca, 7 kwietnia, 12 maja oraz 

w sobotę 9 czerwca (połączone z Mistrzostwa-
mi Kaszub w  Lesa współorganizator kaszebe 
– beszka).
Terminy następnych Turniejów o Grand Prix 
gry w Baśkę o Puchar Wójta Gminy Szemud: 17 
lutego, 17 marca, 21 kwietnia, 19 maja, i ostatni 
turniej z podsumowaniem 23 czerwca. Począ-
tek wszystkich w/w turniejów o godzinie 18,00. 
Klasyfikacja bieżąca po rozegraniu czterech 
turniejów w ramach Grand Prix i Puchar Wójta 
Gminy Szemud zamieszczona została na stro-
nie internetowej GCKSiR.

Tomasz Stein
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Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

LUTy 2017 r.

SPORT

Lp Data Godz. 
rozpoczęcia Nazwa imprezy Miejsce 

imprezy
Główny 

organizator

1 03.02. 18:00 Warsztaty plastyczne dla 
dorosłych i seniorów Hala Szemud GCKSiR

2 10.02. 18:00
V GRAND PRIX SZEMUDA gry 

w karty w LËSA 
o Puchar Wójta Gminy Szemud

Hala Szemud GCKSiR

3 11.02 9:00 Turniej Piłkarski Służb 
Mundurowych Hala Bojano 

Komenda 
Powiatowa 

Policji 
w Wejherowie 

GCKSiR /
Hala Bojano

4 14.02. 16:00
Warsztaty walentynkowe

- tworzenie kartek dla ukochanej 
osoby

WOK Łebno GCKSiR /
WOK Łebno

5 14.02. 19:00
Zespół Czerwone Gitary
- Koncert Walentynowy

(bilet 40 zł)
Hala Szemud

AB Sound
ST media

Gmina 
Szemud
GCKSiR

6 16.02. 9:00  Mini Piłka ręczna dziewcząt SP Hala Szemud GCKSiR
7 17.02. 9:00 Mini Piłka ręczna chłopców SP Hala Szemud GCKSiR

8 17.02. 18:00
V GRAND PRIX SZEMUDA 

gry w karty w BAŚKĘ 
 o Puchar Wójta Gminy Szemud

Hala Szemud GCKSiR

9 18.02. 19:00 Zabawa karnawałowa
(90 zł od osoby) WOK Kielno GCKSiR

10 24.02. 18:00 Warsztaty plastyczne dla 
dorosłych i seniorów Hala Szemud  GCKSiR

11
Do 

ustalenia 
ze 

względu 
na 

zmianę 
terminu 

zawodów

9:00 Piłka ręczna dziewcząt GIM Hala Bojano GCKSiR

12 9:00 Piłka ręczna chłopców GIM Hala Bojano GCKSiR
Hala Bojano

13 08.03. 18:00

DZIEŃ KOBIET
Występ KABARETU MłODYCH 

PANÓW
(bilet 59 złotych)

Hala Szemud
Wójt Gminy 

Szemud
GCKSiR



Zapraszamy na siłownię

Usługi księgowe TAX SAFE
Rozliczenie PIT – 37,28,36,36L i inne
Pomoc w zakładaniu działalności, KPiR, Ryczałt, VAT,
Kadry, Płace, ZUS, PFRON, Rozliczanie projektów unijnych,
Dotacje z PUP
Dojazd do klienta na terenie powiatu Wejherowskiego i Kartuskiego.
Przy podpisywaniu umowy na usługi księgowe przez 3 m-ce 50% zniżki.

Tel. 781 903 262, 606 679 829

OFERTA PRACy
Zatrudnię do pracy przy wycince drzew, 

zakładaniu i pielęgnacji zieleni.

Kontakt telefoniczny 

603-528-241
Miejsce pracy Leśno

Pani Kamili Hallmann
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci 

mamy
składają dyrekcja i pracownicy 

Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Kielnie

czas jest najlepszym lekarstwem na smutek,
a wspomnień nikt nam nie odbierze,

zawsze będą z nami

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci emerytowanej nauczycielki

Szkoły Podstawowej w Szemudzie 

śp. Urszuli Lidzbarskiej 
córce Annie Napieralskiej z powodu śmierci matki
składamy wyrazy głębokiego współczucia i słowa 

otuchy

Dyrektor oraz pracownicy 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szemud 

SPORT

Zapraszamy wszystkich chętnych na super 
siłownię do hali sportowej w Bojanie.

Posiadamy 4 uniwersalne atlasy do wykony-
wania bardzo szerokiej gamy ćwiczeń, 3 piłki 
gimnastyczne, maty do yogi, 5 kompletów róż-
nych hantli, sztangi łamaną i prostą, komplet 
różnych obciążeń, 2 ławeczki płaskie, 6 rower-
ków Ketlera, bieżnię elektryczna ze zmiennym 
nachyleniem konta natarcia, stepper mecha-
niczny, orbitrek elektryczny firmy York, eks-
pander, skakankę i wiele, wiele innych. Posia-
damy także sprzęt grający, przy którym można 
ćwiczyć słuchając radia lub własnej muzyki 
dostarczonej na dysku przenośnym. Jest też 
przestronne lustro, które pozwala kontrolo-
wać swoją technikę i podziwiać efekty ćwiczeń 
oraz diety. Ściany całego pomieszczenia zdobią 
wizerunki sportowców i sportsmenek, dzięki 
czemu wiadomo, do jakiej formy dążyć.

Siłownia jest czynna od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 6,30 do 22.30.

Jan Hallmann

UWAGA !!! 
KARNET MIESIĘCZNY 

BEZ OGRANICZEŃ 

45 Zł !!!



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści 
zniesławiającej i obraźliwej. Informujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, 
jest 20 dzień każdego miesiąca (w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. 
Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wsta-
wiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na 
ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. Kolegium redakcyjne

w w w . d k r e k l a m y . p l t e l . 5 0 9 6 3 0 9 8 8

u l . J a r z ę b i n o w a  1      8 4 - 2 0 8  K i e l n o

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Beata Lejkowska 606 482 253

blejkowska@agentpzu.pl



  

BIURO TŁUMACZEŃ MBK

84200 Wejherowo

ul. 3 Maja 5/2b

tel. 691 622 497

email: tomkrampa@wp.pl

83300 Kartuzy

ul. Kościuszki 12
tel. 697951199

email: biurotlumaczen2@o2.pl

KoleczkowoBieszkówko

ul. Kwiatowa 10

tel. 691 622 437

TŁUMACZENIA PRZYSIĘGŁE,
REJESTRACJA AUT Z ZAGRANICY

www.biurombk.pl

biurotlumaczenMBK

DREW-TOM
Drewno
kominkowe:
buk • dąb 
brzoza • sosna

Szemud, ul. Długa 4 • tel. 508 666 585
TRANSPORT GRATIS!

Drewno
opałowe



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7.30 do 17.00

Wtorek – od godz. 7.30 do 15.30
Środa – od godz. 7.30 do 15.30

Czwartek – od godz. 7.30 do 15.30
Piątek – od godz. 7.30 do 14.00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Doradca Wójta nr 10 58 676 44 48

Sekretarz nr 24 58 676 44 57

Skarbnik nr 15 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16 58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 26 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 8 58 676 44 39

Gospodarka komunalna nr 13 58 676 44 50
58 676 44 58

Drogownictwo nr 13 58 676 44 34

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 58 328 43 06 i 58 676 11 76, faks: 58 679 98 82

Komendant Komisariatu – tel. 58 679 98 88
Dzielnicowi:
 1.  mł. asp. Dariusz Wroński – 571 335 317

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  st. sierż. Michał Miotk – 571 335 318
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

3.  st. sierż. Jarosław Flisikowski 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

4.  mł. asp. Karol Elwart – 571 335 320
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica nr 1

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowo) – tel. 58 672 97 22

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50
 Pomoc Społeczna – 58 676 51 51
 Świadczenia rodzinne – 58 676 51 52
 Fundusz alimentacyjny – 58 676 51 53

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: gpk.szemud@gmail.com

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 24 58 676 44 24

58 676 44 25

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 18, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 18 58 676 44 47

Biuro obsługi Rady Gminy nr 3 58 676 44 57

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

Profilaktyka 
i przeciwdziałanie 
uzależnieniom (siedziba
GOPS – Szemud, 
ul. Obrońców Szemuda 2A)

nr 9 58 676 51 50

www.szemud.pl
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